Serv. Determinazioni Diri genziali

Trasmessa; L,f;.’ y =il
{11 s AOSTE ——
i ! 1L, AL 5 .‘.'.' )
il iesp.d f\:::o T _:../
féﬁfggﬁﬂmw & ot
G
TG0
CITTA DI RAGUSA
SETTORE IV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Liquidazione progetto obbiettive “Ricerca e
Indata 1801 201 monitoraggio dati per il Piano Strategico nel Centro Storico

£ del Comune di Ragusa” presso il Settore IV®, servizio V°
N. 2 15 “Pianificazione Urbanistica e Centri Storici.

N. 204 Settore IV

Data 10/12/2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
SOMMA IMPEGNATA CON DET. DIR. N. 2286 DEL 11/11/2015

BiL. 90lS cap. §Pih- LAEAL LIER.2 IMP_{\‘ZSAIM. subs 2
g l?"%&'([h-‘-mk\-

im‘«{’m/!h Sule
FUNZ { SERV. § INTER. 4

IL ONIERE

L’anno Duemilaquindici il giorno dieci del mese dicembre nell’ufficio del Settore IV il Dirigente

Dott. Arch. Marcello Dimartino ha adottato la seguente determinazione:



Preso atto che con determinazione di consiglio comunale n. 85 del 18/12/2014 ¢ stato approvato il
piano di spesa ano 2014 relativo alla legge regionale 61/°81;

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n® 421 del 15/10/2014 & stato istituito presso
il settore IV Pianificazione Urbanistica e Centri Storici - il servizio denominato “Piano strategico

Citta di Ragusa™;
Rilevato che detto servizio & articolato secondo i seguenti uffici:

Piano Strategico Citta di Ragusa

MasterPlan Strategico Citta di Ragusa

Ragusa Smart City

Programmi e progetti a valere su risorse comunitarie, Nazionali ¢ Regionali Programmi e

B

progetti complessi;

Considerato che il servizio V ¢ stato organizzato con personale sia tecnico che amministrativo in
grado di attuare gli obbiettivi e le linee strategiche dell’amministrazione;

Considerato che tale analisi interessa anche il centro storico di Ragusa la cui parte preponderante &
quelle delimitata dalla L.R. 61/81 per valenza architettonica, ambientale, sociale, turistico —
ricettiva e di governance;

Riteruto che per la ricerca e P’analisi dei vari indicatori che caratterizzano i diversi assi strategici,
puo essere attuata con progetti obbiettivo, finanziati, sia con fondi incentivanti di bilancio comunale
e sia con fondi L.R. 61/81 ex art. 18 (8,50% per spese generali per competenze del personale);

Vista la determinazione dirigenziale n® 140 del 03/02/2015 di costituzione risorse decentrate
finanziarie per il personale dipendente anno 2015 (art. 31 e 32 del CCNL 22/01/2004, art. 4 comma
1 CCNL. 09/05/2006) nella quale sono stati previsti gli emolumenti di che trattasi giusta nota di
questo settore, prot. 3020 del 15/01/2015;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2286 del 11/11/2015 con la quale & stato autorizzato il
progetto obbiettivo denominato “Ricerca e monitoraggio dati per il Piano Strategico nel Centro
Storico del Comune di Ragusa” presso il Settore IV®, servizio V° -Pianificazione Urbanistica e
Centri Storici” ;

Considerato che & stato predisposto dal servizio V del settore IV ed approvato dalla Giunta
Municipale con propria deliberazione n. 470 del 24/11/2015, il documento denominato Smart City
Ragusa — 2015, in cui sono state analizzate le varie dimensioni ed i relativi indicatori nei vari
ambiti territoriali: citta capoluogo di provincia, citta del Mezzogiorno, Sicilia e Citta Medio Piccole,
supportato dal relativo Sistema Informativo Territoriale;

Considerato altresi che ¢ stato predisposto dal servizio V del settore 1V ed approvato dalla Giunta
Municipale con propria deliberazione n. 471 del 24/11/2015, il documento denominato Benessere
equo e sostenibile di Ragusa, in cui sono state analizzate le varie dimensioni ed i relativi indicatori
nei vari ambiti territoriali: citta capoluogo di provincia, citta del Mezzogiorno, Sicilia e Citta Medio
Piccole, supportato dal relativo Sistema Informativo Territoriale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti ai sensi dell’art.53 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;



Visto Iart. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia della
Determina Dirigenziale;

Visto I'art. 47 dello statuto del Comune;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
DETERMINA

1. Di liquidare per le motivazioni di cui in premessa ai dipendenti di cui all’allegato che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto, il progetto obiettivo “Ricerca e monitoraggio
dati per il Piano Strategico nel Centro Storico del Comune di Ragusa™ presso il Settore TV,
servizio V - Pianificazione Urbanistica e Centri Storici”’ approvato giusta det. Dir. n. 2286
del 11/11/2015.

2. Dare atto che la spesa di €. 13.569,21 risulta impegnata con determinazione dirigenziale n.
2286 del 11/11/2015, imputando la spesa complessiva di €. 13.569,21 comprensiva di oneri
riflessi ed IRAP sui fondi L.R. 61/81 art. 18, 8,50% per spese generali per competenze del
personale di cui al piano di spesa anno 2014 approvato dal CC con delibera n° 85 del
18/12/2014 cosi distinta: :

- €10.256,40 alla Funz. __, Serv. _ int. _ Cap. 2174 Imp. 1734 Bil. 2015 Licﬁ_ﬁu_L/__g_;

- €2.441,02 alla Funz. _, Serv. __int._ Cap. 2174.] Imp. 1735 Bil. 2015}iq’. Sub /12
per oneri riflessi;

- €.871,79 alla Funz. __, Serv. __int. __ Cap. 2174.2 Imp.1736 Bil. 2015 Lig: Sub /2.
per IRAP.;

Ragusa li 10/12/2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Arch. Marcello no
1Y
Da Trasmettere d'ufficio ai:
- Settore 2
- Settore 3
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Arch. Marcello Didlfilho
!

- |




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147- bis € 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000, e per quanto previsto dall’art. 17
del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione della copertura

finanziaria.

Ragusa /%a 20/55

1l Dirigente del Sef Finanziario

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

VRSO NGt Ao

dwalonia Francesco )

Ragusa ... ... 22018 2015

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 223”'\.2015 v al e J29.D1L.2015.. ..
Ragusa ....3.0.01L..2015. ..

IL MESSO COMUNALE




Parte intégrant» e sostanziale
della determiir., « dirigenziale

N 245 aa 18 D1C. 2005

PROGETTO OBBIETTIVO

Ricerca e monitoraggio dati per il Piano Strategico nel Centro Storico del
Comune di Ragusa

NOMINATIVO CAT TOTALE
Geom. Lorenzo Cascone C1 2.350,43
Geom. Giannamaria Pluchino Ci 1.851,85
Geom. Stella Migliorisi Cl1 1.851,85
Rag. Carmelo Campo Cl 1.851,85
Sig.ra Emanuela Cappello C1 2.350,43
TOTALE 10.256,40
CPDEL 23,80 % 2.441,02
IRAP 8,50 % 871,79
TOTALE 13.569,22
IL DIRIGENTE

Dott. Arch. Mar;@ﬁ'?&rﬁno
v




